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STAROSTA

POWIATU NOWOMIEJSKIEGO

za pośrednictwem Przewodniczącego 

Rady Powiatu Nowomiejskiego

Dotyczy:

1. Retencji wód na obszarze starostwa, jednostek podległych 
starostwu.

2. Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych powiatu 
nowomiejskiego w najbliższych latach.

Treść Interpelacji:

Ad. 1. W Polsce jak również w powiecie nowomiejskim następuje szybki 
ubytek wód powierzchniowym, podziemnych (głównie zaskómych). Z roku na 
rok wody słodkiej jest coraz mniej. Czy w związku z tym na terenie Starostwa i 
jednostek podległych starostwu prowadzi się retencję wód? Jak przebiega 
odprowadzanie wody deszczowej? Czy istnieją zbiorniki retencyjne? Czy 
Powiat Nowomiejski korzystał lub planuje skorzystać z projektów, ubiegać się o 
środniki zewnętrzne na ten cel ?

Ad 2. Na początku tego roku został opracowany „Plan Rozwoju Sieci 
Drogowej Dróg Powiatowych Powiatu Nowomiejskiego na lata 2020-2024”



Z raportu wynika, że 20% łącznej długości wszystkich dróg powiatowych jest w 
złym stanie technicznym.

- które inwestycje z.planu rozwoju sieci drogowej w poszczególnych gminach 
będą realizowane w pierwszej kolejności?

- czy współfinansowanie gmin w koszty inwestycji na drogach powiatowych 
będzie brane pod uwagę podczas ustalania harmonogramu inwestycji?

- ze względu na złą i niezadowalającą ocenę stanu technicznego dróg 132IN 
Nowe Miasto Lub. -  Kaługa (przez Lipowiec) i drogi 1248N gr. woj. Ciche 
(Tereszewo)- Nielbark -gr. woj. Brzozie czy na drogach tych mogą zostać 
dokonane inwestycje w pierwszej kolejności z wykazu „Planu Rozwoju sieci 
drogowej dróg powiatowych powiatu ?

Uzasadnienie:

Ad. 1. Świadomość ekologiczna ludności jest coraz* większa. Im więcej wody 
pochodzenia deszczowego zatrzymamy na naszym terenie, tym bogatsze 
będziemy mieli zasoby wód powierzchniowych. Bez wody nie ma życia! Woda 
potrzebna jest do wzrostu roślin, życia zwierząt, ludzi. Gospodarka zależna jest 
od dostępu do wody głównie takie .działy gospodarki narodowej jak: rolnictwo i 
leśnictwo, ale tez wiele sektorów przemysłu opiera się na jej dostępności. 
Reasumując wszyscy musimy dbać o retencję wód i robić wszystko, żeby tej 
wody nie zabrakło dla nas i następnych pokoleń.

Ad.2. Stan techniczny dróg ma wpływ na bezpieczeństwo jego użytkowników. 
Wpływa na rozwój inwestycji na terenie powiatu. Wielu mieszkańców ma 
problemy z bezpiecznym dojazdem, za przykład podam tu wieś Lipowiec. 
Partycypacja kosztów inwestycyjnych przez gminy, przez które to przebiegają 
planowane inwestycje na drogach powiatowych byłaby znacznym odciążeniem 
budżetu powiatu. Należy zadbać o jak największe zaangażowanie w 
pozyskiwanie wszelkich możliwych środków zewnętrznych na dofinansowanie 
inwestycji drogowych powiatu nowomiejskiego.

Forma jadzielenia odpowiedzi: pisemnie.

Pytania:


